- 1 -

小山市教育委員会会議録

（令和６年１０月定例会）

・会議の日時及び場所

 日時 令和６年１０月２４日（木）午後２時３０分

 場所 しらさぎ館 研修室２

・会議の組織人員

 人数 ６人

・出席委員

 教育長           濱 口 隆 晴

 １ 番            岩 井 正 夫

 ２ 番            荒 井 友 子

 ３ 番            奥 中 栄 二

 ４ 番            大 橋 雅 子

 ５ 番                高 橋 真 美

・説明のため本会議に出席した職員

教 育 部 長                   上 野 信 茂

次      長                   佐 藤 忠 明

教育総務課長                   田 熊 明 子

学校教育課長                   池 田 道 夫

生涯学習課長                   持 田 俊 弘

文化振興課長                   渡 邉 正 樹

生涯スポーツ課課長補佐        堀 越 隆 浩

中央図書館長              江 藤 和 枝

博 物 館 長         佐久間弘行

教育研究所長         伊 藤 秀 哲

・書記

 教育総務課課長補佐兼総務政策係長 山 内 俊 和

議題

報告事項

１ 教育総務課

・寄付受入れについて

・第７１回教育文化保健体育功労者表彰式の挙行について

・市制７０周年記念小山市中学生模擬議会の開催について

２ 教育研究所

     ・小山市内中学校３年生・義務教育学校９年生の進路希望調査（第１回）の結果について

   ３ 生涯学習課

・小山市民ギャラリー「まち美」企画展「OYAMA７０」～小山の自慢を集めました～の開催

について

・小山市・KDDI共催事業「おもいでケータイ再起動＠小山市立生涯学習センター」について

- 2 -

・令和６年度第１０回おやま市民大学「秋のフルーツハーバリウム講座」 について

・「小野塚家の歴史と小野塚イツ子記念館の沿革展」の開催について

・祝市制７０周年第１９回小山市青少年健全育成大会の開催について

4 車屋美術館

・第１０回「10×15 の世界コンテスト展」作品募集および作品展開催について

５ 生涯スポーツ課

・「サイクルフェスタ～走ってみよう おやま・のぎ・とちぎ～２０２４」の開催について

・令和６年度栃木サッカークラブサッカー教室（中学校サッカー部対象）の実施について

審議事項

１ 教育総務課

・財産の取得について（追認議案の提出） ※可決

２ 生涯学習課

・小山市同和対策集会所の設置及び管理に関する条例及び小山市同和対策集会所管理

運営規則の一部改正について ※可決